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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1944-1945; AJ 1945; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

577220

Weiße Elster                            

Göltzsch                                

Mylau                                   

oberhalb der Mündung links              9.5

m  306.69PNP      HN +

155

Elbegebiet, Teil I

84 Kalenderjahre1921/2006

2006 2006

1921/200685 Jahre(*)1921/2006

1921/200685 Jahre(*)1921/2006

20062006

84 Jahre1921/20061920/2005

84 Jahre1921/20061920/2005

20062005

2006

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1 .110 .4961 .000 .2653 .2611 .71R .372 .39
0 .9780 .9780 .5860 .2651 .120 .2651 .003 .264 .239 .931R .372 .560 .681
1 .110 .9780 .7820 .2651 .500 .2021 .122 .734 .6511 .71R .372 .730 .586
1 .250 .9780 .6810 .2650 .6810 .2021 .124 .034 .6515 .61 .931R .372 .900 .586
1 .250 .9780 .4960 .4960 .6810 .2651 .002 .562 .3918 .91 .641R .373 .080 .681
1 .250 .9780 .4960 .4131 .120 .2650 .5861 .242 .3913 .01 .641R .373 .260 .681
1 .250 .9780 .4960 .4130 .5860 .4130 .5861 .002 .394 .871 .781R .373 .450 .681
1 .251 .110 .5860 .4130 .5860 .5860 .6811 .002 .562 .562 .231R .373 .080 .782
1 .251 .250 .5860 .3360 .5860 .4960 .7821 .372 .732 .082 .231R .372 .560 .889
1 .401 .400 .5860 .3360 .5860 .4960 .7821 .502 .562 .562 .391R .642 .390 .782
1 .551 .250 .5860 .4130 .4960 .4130 .7821 .502 .732 .562 .731 .782 .231 .00

1 .251 .400 .5860 .4130 .5860 .4960 .7821 .372 .902 .233R .081 .122 .080 .586
1 .401 .250 .5860 .4960 .4960 .4960 .8891 .643 .081 .934R .031 .002 .230 .496
1 .401 .250 .5860 .6810 .4960 .4961 .001 .783 .641 .933R .831b .122 .390 .586
1 .551 .550 .6810 .4130 .4130 .5861 .001 .934 .232 .084R .651b .122 .560 .586
0 .8511 .870 .7820 .4130 .4960 .5861 .241 .502 .732 .232R .731b .122 .730 .586
1 .111 .870 .7820 .4960 .6810 .5861 .001 .503 .082 .391R .781b .121 .240 .336
1 .401 .870 .7820 .4130 .5860 .5861 .241 .643 .262 .561R .931 .240 .8890 .336
1 .401 .870 .7820 .4130 .5860 .4961 .241 .642 .732 .560R .8891 .120 .7820 .336
1 .551 .710 .7820 .4130 .5860 .4961 .371 .642 .903 .260R .8891 .120 .6810 .336
0 .9781 .400 .8890 .4960 .7820 .4961 .501 .783 .264 .870R .8891R .240 .6810 .496

0 .9781 .401 .000 .4960 .7820 .4961 .781 .783 .458 .801R .121R .370 .6810 .496
0 .9781 .401 .000 .4960 .7820 .5861 .931 .933 .643 .081R .371 .370 .7820 .496
0 .8511 .251 .370 .4960 .8890 .7821 .931 .933 .831 .001R .501 .370 .6810 .496
0 .8511 .711 .640 .4962 .081 .002 .392 .084 .441 .121R .121 .500 .6810 .586
0 .9781 .871 .930 .5862 .900 .4132 .392 .235 .311 .121R .121 .640 .7820 .586
0 .9782 .052 .390 .5860 .4960 .4132 .732 .397 .731 .121D .121 .641 .000 .681
0 .9780 .9782 .560 .5860 .2650 .4133 .082 .737 .731 .371R .121 .930 .6810 .496
0 .9780 .8511 .000 .6810 .2650 .4132 .732 .909 .361 .501R .371 .930 .6810 .496
0 .9780 .9780 .2650 .6810 .3360 .4963 .263 .2610 .51 .641R .502 .080 .5860 .496
0 .9781 .110 .2650 .7820 .2650 .5863 .833 .4511 .41 .641R .372 .230 .4960 .586

20231581382536738030253010

12.  9.  4. 18.  6.  7. 27. 27.+ 1. 27. 17.  1. 16.+ 5. 
2.413.206.974.877.222.736.005.0812.723.26.722.393.641.12
1.161.350.8720.4720.7650.4771.522.084.354.641.931.421.740.581
0.8510.8510.2650.2650.2650.2020.5861.002.391.000.8891.000.4960.336

 7.+ 3.  1.+28.+ 1.+28.+25.+24.+25.+ 8. 11.+19.  1. 12.+

3225222024292831465236383225

1974   1974   1960  +1995   1955   1954   1969   1954   1965   1947   2005   1932   1974   1974   
52.820.919.162.312912056.128.622.541.540.332.952.820.9
6.514.475.006.4311.111.69.817.707.609.056.997.296.524.46
1.851.481.261.191.371.701.661.792.743.022.302.211.851.48
0.7990.7890.5650.5790.5840.6310.6760.8661.421.361.100.9590.7990.785
0.0600.1400.0300.0500.0700.0600.1000.2100.3200.1600.0500.0700.0600.140

1927   1961   1961   1930  +1975   1934   1934   1975   1978   1932   1963   1928  +1927   1961   

356106247353

bei W= 96 cmbei W= 96 cm
am 27.03.2006  am 27.03.2006  

am 28.07.2006  am 28.07.2006  

23.27.2223.223.2
1.751.032.451.74
0.2020.2020.3360.202

 150  46.6 150 150
  11.3   6.66  15.8  11.2
   1.30   1.30   2.17   1.30

383154231385

am 01.08.1955  am 01.08.1955  

am 30.10.1961  am 30.10.1961  

12912952.8129
25.221.614.925.3
1.881.502.291.89
0.2700.3300.4980.271
0.0300.0300.0500.030

 163 139  96.1 163
  12.1   9.68  14.8  12.2
   1.74   2.13   3.21   1.75

28.07.2006   1.30  0.202    
29.08.20010.774  0.120    
22.06.20030.774  0.120    
16.08.19750.452  0.070    
27.09.19850.452  0.070    
05.09.19300.323  0.050    
01.09.19810.258  0.040    
30.10.19610.194  0.030    

22.08.1970 260  40.3    
07.03.1947 268  41.5    
30.06.1966 280  43.4    
08.12.1974195 341  52.8    
24.06.1969 362  56.1    
12.08.1984179 383  59.4    
13.08.2002174 390  60.4    
01.09.1995178 402  62.3    
10.07.1954 774  120    
01.08.1955 832  129    

0.030
0.050
0.070
0.080
0.090
0.090
0.090
0.090
0.090
0.120
0.120
0.130
0.130
0.150
0.150
0.180
0.180
0.220
0.230
0.230
0.280
0.310
0.330
0.370
0.410
0.480
0.610
0.720
0.940
1.14
1.46
1.63
1.66
2.02
2.26
2.39
2.39
2.65
2.65
2.65
2.65
2.65
2.65
3.35

0.030
0.110
0.150
0.170
0.170
0.181
0.202
0.220
0.240
0.240
0.250
0.290
0.320
0.336
0.380
0.421
0.480
0.530
0.580
0.623
0.680
0.732
0.782
0.850
0.920
1.05
1.29
1.51
1.81
2.23
2.80
3.48
3.99
4.74
5.85
7.11
7.41
7.86
8.33
9.00
9.88

11.0
12.5
15.1

1.07
1.14
1.14
1.14
1.14
1.21
1.21
1.21
1.21
1.21
1.21
1.21
1.28
1.36
1.37
1.53
1.60
1.78
1.90
2.14
2.14
2.26
2.39
2.52
2.65
2.91
3.65
3.98
4.48
5.20
6.20
6.80
7.62
9.10

12.1
14.6
16.8
17.4
18.6
21.8
23.7
38.0
42.0
73.0

0.202
0.265
0.265
0.336
0.336
0.336
0.336
0.336
0.336
0.336
0.336
0.413
0.496
0.496
0.496
0.586
0.586
0.586
0.681
0.681
0.782
0.851
0.851
0.978
1.00
1.11
1.25
1.40
1.64
2.05
2.56
3.08
3.45
4.03
4.87
9.36
9.93

10.5
11.4
11.7
13.0
13.0
15.6
18.9

0.202
0.265
0.265
0.336
0.336
0.336
0.336
0.336
0.336
0.336
0.336
0.413
0.413
0.496
0.496
0.586
0.586
0.586
0.586
0.681
0.681
0.681
0.681
0.782
0.782
0.889
1.24
1.50
1.78
2.23
2.73
3.26
3.45
4.03
4.87
9.36
9.93

10.5
11.4
11.7
13.0
13.0
15.6
18.9

Die Abflussspende ist auf Grund Fremdwassereinleitungen aus Kläranlagen, die oberstrom liegen, höher als gewöhnlich
Aufgrund der Ergebnisse der Abflussmessungen, wurden die Tagesmittel um 20 % reduziert 
15.01.-18.01.06 Beeinflussung durch Festsetzen des Schwimmers 
11.01.06, 25.01.-31.01.06, 04.02.-05.02.06 zusätzlich Grundeis 




